
                                                                                                              

  Prefettura di Bologna                      A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
          Ufficio Territoriale del Governo   Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

 

Pagina 1 di 2  

Prot. n. 81637 del 05/07/2024 
 
PROCEDURA APERTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E 
ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO 
O CONFISCA AI SENSI DELL'ART. 214 BIS DEL D.LGS. 285/92. AMBITO PROVINCIALE DI BOLOGNA. 
CIG 9871500B7E. 
 

VERBALE DI GARA NR. 4 
Seduta pubblica telematica del 5 luglio 2024 

 
L’anno 2024, il giorno 5 del mese di luglio alle ore 9:30 si è riunita presso la sede della Prefettura di 
Bologna con collegamento da remoto, la Commissione giudicatrice nominata con decreto prot. n. 
0150237 in data 06/12/2023 della Prefettura di Bologna e dell’Agenzia del Demanio – Direzione 
Regionale Emilia-Romagna e successivo decreto di modifica prot. n. 0072811 del 14/06/2024, 
nell’ambito della procedura del soccorso istruttorio avviata ai sensi dell’art. 83 comma 9 D.Lgs. 
50/2016.  
La Commissione è così composta: 

- Dott. Massimo De Stefano, Viceprefetto della Prefettura di Bologna, Presidente; 
- Ing. Roberto Capuano, Vicedirettore della Direzione Regionale Emilia Romagna dell’Agenzia 

del Demanio, componente; 
- Commissario della Polizia di Stato dott. Marco Fusaro, in servizio presso il Compartimento 

della Polizia Stradale di Bologna; 
E’ presente, inoltre, il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Oronzo Rano, segretario 
verbalizzante. 
Il Presidente procede alle operazioni di rito di comunicazione di avvio della seduta alle ore 9:42 
tramite messaggio nell’apposita area del Sistema sul sito www.acquistinretepa.it.   
La Commissione prende atto dell’esclusione dalla procedura di gara dell’Operatore Ditta Autocentro 
di Pecora Paolo effettuata dalle Stazioni appaltanti con provvedimento prot. n. 0058661 del 
14/05/2024 per carenza dei requisiti di capacità tecnico-professionale e per aver prodotto 
documentazione e dichiarazioni non veritiere in ordine all’attestazione dei predetti requisiti tanto 
nel DGUE quanto nella relazione tecnica presentata, configurandosi anche la fattispecie espulsiva 
prevista dall’art. 80, comma 5, lett. f) bis del D.lgs. 50/2016. 
La Commissione esamina la documentazione integrativa pervenuta in seguito al procedimento del 
soccorso istruttorio attivato nei confronti del R.T.I. Baldini Arrigo S.r.l. e la ritiene conforme alle 
prescrizioni del disciplinare di gara. 
Prende, altresì, atto della conformità dei requisiti di capacità tecnico-professionale così come 
verificato dal Gruppo di supporto al RUP (relazione prot. n. 39273 del 27/03/2024). 
La Commissione ammette alla fase successiva di gara il RTI Baldini Arrigo S.r.l. (capogruppo 
mandataria). 
Alle ore 10:13 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara e procede alle operazioni di rito di 
comunicazione di chiusura mediante messaggio nell’apposita area di Sistema sul sito 
www.acquistinretepa.it.  
Il presente verbale viene inviato al RUP per il seguito di competenza. 

- Viceprefetto Dott. Massimo De Stefano, Presidente  ___________________________ 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


                                                                                                              

  Prefettura di Bologna                      A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
          Ufficio Territoriale del Governo   Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

 

Pagina 2 di 2  

- Ing. Roberto Capuano, Componente    ___________________________ 

- Commissario della P.d.S. dott. Marco Fusaro,                  ___________________________ 
Componente 

- Funzionario economico finanziario, Dott. Oronzo Rano, ___________________________ 
Segretario 

 

 

 

Originale firmato agli atti 

 


